REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

JORNAL OFICIAL
Sexta-feira, 28 de abril de 2023

Série

Número 81

Sumário

SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Aviso n.º 223/2023

Celebração de contrato de trabalho por tempo indeterminado com a trabalhadora
Ana Micaela Serrão de Freitas, para a carreira/categoria de técnico de apoio à
infância, no mapa de pessoal da área escolar do Funchal, afeta à Escola Básica do 1.º
ciclo com Pré-escolar da Cruz de Carvalho, com início a 19 de dezembro de 2022.

Celebração de contrato de trabalho por tempo indeterminado com a trabalhadora
Ana Rubina Pereira Noronha Fernandes, para a carreira/categoria de técnico de
apoio à infância, no mapa de pessoal da área escolar de São Vicente, afeta à Escola
Básica do 1.º ciclo com Pré-escolar e Creche de São Vicente, com início a 19 de
dezembro de 2022.

SECRETARIA REGIONAL DE INCLUSÃO SOCIAL E CIDADANIA
Aviso n.º 224/2023

Renovação da comissão de serviço da licenciada Maria Lurdes Pereira de Oliveira
Ferreira, no cargo de Chefe de Divisão de Apoio Jurídico do Instituto de Emprego
da Madeira, IP-RAM, cargo de Direção Intermédia de 2.º grau, com efeitos a 06 de
julho de 2023.

Aviso n.º 225/2023
Renovação da comissão de serviço do licenciado Xavier Gonçalves Nunes, no cargo
de Diretor de Infraestruturas e Tecnologia do Instituto de Emprego da Madeira,
IP-RAM, cargo de Direção Intermédia de 1.º grau, com efeitos a 13 de julho de
2023.

2
Número 81

28 de abril de 2023

SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DIREÇÃO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR

Aviso n.º 223/2023

Sumário:
Celebração de contrato de trabalho por tempo indeterminado com a trabalhadora Ana Micaela Serrão de Freitas, para a carreira/categoria
de técnico de apoio à infância, no mapa de pessoal da área escolar do Funchal, afeta à Escola Básica do 1.º ciclo com Pré-escolar da Cruz
de Carvalho, com início a 19 de dezembro de 2022.

Celebração de contrato de trabalho por tempo indeterminado com a trabalhadora Ana Rubina Pereira Noronha Fernandes, para a
carreira/categoria de técnico de apoio à infância, no mapa de pessoal da área escolar de São Vicente, afeta à Escola Básica do 1.º ciclo
com Pré-escolar e Creche de São Vicente, com início a 19 de dezembro de 2022.

Texto:
Na sequência de procedimento concursal comum e no uso da competência delegada constante no ponto 1.4 do Despacho

n.º 172/2020, de 11/05, do Secretário Regional de Educação, Ciência e Tecnologia, publicado no JORAM nº 91, Suplemento,
II Série, de 12 de maio de 2020, foi celebrado contrato de trabalho por tempo indeterminado com a trabalhadora Ana Micaela
Serrão de Freitas, para a carreira/categoria de técnico de apoio à infância, no mapa de pessoal da área escolar do Funchal,
afeta à Escola Básica do 1.º ciclo com Pré-escolar da Cruz de Carvalho, com início a 19 de dezembro de 2022, nos termos da
Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, sendo posicionada na 1.ª posição remuneratória e no nível 7 da carreira de técnico de apoio à
infância.

Na sequência de procedimento concursal comum e no uso da competência delegada constante no ponto 1.4 do Despacho

n.º 172/2020, de 11/05, do Secretário Regional de Educação, Ciência e Tecnologia, publicado no JORAM nº 91, Suplemento,
II Série, de 12 de maio de 2020, foi celebrado contrato de trabalho por tempo indeterminado com a trabalhadora Ana Rubina
Pereira Noronha Fernandes, para a carreira/categoria de técnico de apoio à infância, no mapa de pessoal da área escolar de São
Vicente, afeta à Escola Básica do 1.º ciclo com Pré-escolar e Creche de São Vicente, com início a 19 de dezembro de 2022,
nos termos da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, sendo posicionada na 1.ª posição remuneratória e no nível 7 da carreira de
técnico de apoio à infância.

Funchal, 19 de dezembro de 2022.

O DIRETOR REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR, António José de Carvalho Lucas

SECRETARIA REGIONAL DE INCLUSÃO SOCIAL E CIDADANIA

INSTITUTO DE EMPREGO DA MADEIRA, IP-RAM

Aviso n.º 224/2023

Sumário:
Renovação da comissão de serviço da licenciada Maria Lurdes Pereira de Oliveira Ferreira, no cargo de Chefe de Divisão de Apoio
Jurídico do Instituto de Emprego da Madeira, IP-RAM, cargo de Direção Intermédia de 2.º grau, com efeitos a 06 de julho de 2023.

Texto:
Por despacho de Sua Excelência a Secretária Regional de Inclusão Social e Cidadania, de 10 de abril de 2023 e conforme o

estatuído nos artigos 23.º e 24.º da Lei n.º 2/2004, de 15 de janeiro, conjugado com o disposto no artigo 6.º do Decreto Legis-
lativo Regional n.º 5/2004/M, de 22 de abril, ambos na sua atual redação, foi autorizada a renovação da comissão de serviço
da licenciada Maria Lurdes Pereira de Oliveira Ferreira, no cargo de Chefe de Divisão de Apoio Jurídico (DAJ), cargo de
Direção Intermédia de 2.º grau, do Instituto de Emprego da Madeira, IP-RAM, com efeitos a 06 de julho de 2023.

Instituto de Emprego da Madeira, IP-RAM, 26 de abril de 2023.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETIVO, Vânia Andrea de Castro Jesus

Aviso n.º 225/2023

Sumário:
Renovação da comissão de serviço do licenciado Xavier Gonçalves Nunes, no cargo de Diretor de Infraestruturas e Tecnologia do
Instituto de Emprego da Madeira, IP-RAM, cargo de Direção Intermédia de 1.º grau, com efeitos a 13 de julho de 2023.

Texto:
Por despacho de Sua Excelência a Secretária Regional de Inclusão Social e Cidadania, de 17 de abril de 2023 e conforme o

estatuído nos artigos 23.º e 24.º da Lei n.º 2/2004, de 15 de janeiro, conjugado com o disposto no artigo 6.º do Decreto Legis-

28 de abril de 2023
Número 81

3

lativo Regional n.º 5/2004/M, de 22 de abril, ambos na sua atual redação, foi autorizada a renovação da comissão de serviço
do licenciado Xavier Gonçalves Nunes, no cargo de Diretor de Serviços de Infraestruturas e Tecnologia (DIT), cargo de Dire-
ção Intermédia de 1.º grau, do Instituto de Emprego da Madeira, IP-RAM, com efeitos a 13 de julho de 2023.

Instituto de Emprego da Madeira, IP-RAM, 26 de abril de 2023.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETIVO, Vânia Andrea de Castro Jesus

4
Número 81

28 de abril de 2023

Toda a correspondência relativa a anúncios e assinaturas do Jornal Oficial deve ser dirigida à Direção
Regional da Administração Publica.

Os preços por lauda ou por fração de lauda de anúncio são os seguintes:
 Uma lauda ..................... € 15,91 cada € 15,91;
 Duas laudas ................... € 17,34 cada € 34,68;
 Três laudas..................... € 28,66 cada € 85,98;
 Quatro laudas ................. € 30,56 cada € 122,24;
 Cinco laudas .................. € 31,74 cada € 158,70;
 Seis ou mais laudas ........ € 38,56 cada € 231,36

 A estes valores acresce o imposto devido.

Números e Suplementos - Preço por página € 0,29

  Anual Semestral

 Uma Série .............................. € 27,66 € 13,75;

 Duas Séries ............................ € 52,38 € 26,28;
 Três Séries ............................. € 63,78 € 31,95;

 Completa ............................... € 74,98 € 37,19.

A estes valores acrescem os portes de correio, (Portaria n.º 1/2006, de 13 de janeiro) e o imposto devido.

Preço deste número: € 1,22 (IVA incluído)

CORRESPONDÊNCIA

PUBLICAÇÕES

EXEMPLAR

ASSINATURAS

EXECUÇÃO GRÁFICA

IMPRESSÃO

DEPÓSITO LEGAL